Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Descanso
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC.

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Edital de Processo Seletivo n° 01/2022, de 28.09.2022

Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO N° 01/2022

SADI INÁCIO BONAMIGO, Prefeito Municipal de Descanso, Estado de Santa Catarina, no uso

de suas atribuições legais nos termos do artigo 303, da Lei nº 086/1991, 27.12.1991, alterado pela Lei nº

106/1997, de 22.09.1997, Lei nº 354/2001, de 18.12.2001, alterada pela Lei nº 1009/2010, de 22.11.2010,

Lei nº 04/1990, de 02.03.1990, Lei nº 040/90, de 28.05.1990, Lei nº 089/1990, de 31.10.1990, Lei nº

360/2001, de 27.12.2001, Lei nº 9696/98 CREF3/SC, Decreto nº 1798/2016, 24.10.2016, Lei Estadual nº

10.567 de 07.11.1997 com as alterações trazidas pela Lei Estadual nº 17.457/2018, de 10.01.2018, Lei

Federal nº 13.656, de 30.04.2018, Lei nº 392/2002 e Lei nº  1379/2014, Lei nº 827/2009, Lei nº

1426/2015, Lei nº 827/2009, Lei nº 1376/2014, Lei nº 908/2009, Lei nº 1378/2014, Lei nº 1421/2015, Lei

nº 1519/2017, Lei nº 1306/2014, Lei 1890/2022 de 15.03.2022, Lei 1376/2014de 16.10.2014, Lei

827/2009 de 25.03.2009, Lei 1935/2022 de 25.08.2022 e Lei Orgânica do Município, TORNA PÚBLICO

aos interessados, que o Edital de Processo Seletivo nº 01/2022 sofreu alteração, no que pertine ao

Cronograma, a saber:

ONDE SE LÊ:

ANEXO I - CRONOGRAMA

OBS: O presente cronograma é provisório, estando sujeito a alterações que, se ocorrerem, serão

publicadas nos sites do município e da AMEOSC.

CRONOGRAMA DATA OBSERVAÇÕES

(...)

Apresentação dos documentos para

candidatos considerados Pessoa com

Deficiência (PcD)

29/09/2022 a

27/10/2022

Encaminhar à Divisão de Pessoal da

Prefeitura de Descanso, sito à Avenida

Marechal Deodoro, nº 146, Centro,

Descanso – SC, em horário de expediente

da Prefeitura.

(...)

LEIA-SE:

ANEXO I - CRONOGRAMA

OBS: O presente cronograma é provisório, estando sujeito a alterações que, se ocorrerem, serão

publicadas nos sites do município e da AMEOSC.

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Descanso
Secretaria de Administração – CNPJ/MF 83.026.138/0001-97
Avenida Marechal Deodoro n° 146       –        CEP 89910-000     -     Descanso – SC.

Telefone: 49-3623.0161 e Fone/Fax 3623.0162 – E-mail: assessoriarh@descanso.sc.gov.br

Edital de Processo Seletivo n° 01/2022, de 28.09.2022

Página 2 de 2

CRONOGRAMA DATA OBSERVAÇÕES

(...)

Apresentação dos documentos para

candidatos considerados Pessoa com

Deficiência (PcD)

29/09/2022 a

27/10/2022

Até às 23h59min, no site:

www.ameosc.org.br

(...)

 As demais informações constantes no referido edital, permanecem inalteradas.

Descanso – SC, 30 de setembro de 2022.

Sadi Inácio Bonamigo

Prefeito Municipal

mailto:assessoriarh@descanso.sc.gov.br

		2022-09-30T10:55:27-0300
	SADI INACIO BONAMIGO:46917187968
	Eu sou o autor deste documento